
Val 2026 
Det här vill partierna 
– del 2
Inför valet till riksdagen, region- och kommunalfullmäktige 
den 13 september, har RPG ställt åtta frågor till 
riksdagspartierna. Fem av frågorna finns i SeniorPosten
nummer 2, 2026, resterande svaren hittar du här.



Moderaterna Kristdemokraterna Liberalerna 

1. Vill ni införa kostnadsfri Ja, vi vill att det införs ett gratis nationellt Ja vi vill införa ett nationellt TBE-vaccination ska ingå i det vanliga

vaccination mot bältros och TBE  vaccinationsprogram för äldre. Exakt vad som vaccinationsprogram för äldre nationella vaccinationsprogrammet och 

i det nationella, ska ingå får vi titta på. där tex bältros  ska ingå. överväger att även att bältros ska göra det.

vaccinationsprogrammet? samt att ett äldre vaccinationsprogram

införs anpassat för just seniorers behov. 

2. Hur ställer ni er i ert parti till att Den övre åldersgränsen på 74 år för avgigftsfri Genom att ta bort övre åldersgränsen för Vi vill avskaffa den högre åldersgränsen för 

ta bort den högre åldersgränsen för bröstcancerscreening ska tas  bort. mammografi och behålla den kostnadsfri bröstcancerscreening. Vi vill också införa  

screening av bröstcancer- Vi följer evidensen kring organiserad efter 74 år. Vi vill utreda nationell screening för prostacancer jämlikt över 

 och prostatacancer? prostatacancertestning noga för att se när prostatascreening och uppmuntra fler hela landet, utan snäva åldersgränser. 

underlaget är tillräckligt starkt för beslut. pilotprojekt som i region Stockholm Det minskar risken för att människor ska 

för att öka kunskap och minska dödlighet. behöva genomgå tuffa behandlingar 
eller dö i cancer. 

3. Hur kan tillgången öka för Genom att göra upp med regelkrånglet, korta             KD vill att fler seniorbostäder och särskilda    Vi vill bygga fler äldrevänliga och

anpassade bostäder som äldre kommunernas ledtider och öka tillgången boenden byggs. Vi lyfter vikten av variation i  tillgängliga bostäder,  stärka

har råd att bo i? på byggbar mark. Det är så vi får billigare boendeformer (hyresrätter, bostadsrätter, bostadsanpassningen och utveckla 

och bättre bostäder för alla.  trygghetsboenden) och att också fler trygghetsboenden så att äldre

privata aktörer bygger sådana bostäder. kan bo kvar självständigt längre i 

KD vill ta bort reavinstbeskattningen vid bostäder som fungerar i vardagen.

bostadsförsäljningar som skulle gynna äldre

och öka rörligheten på bostadsmarknaden. 



Sverigedemokraterna Socialdemokraterna Centerpartiet 

1. Vill ni införa kostnadsfri Vi är positiva till att det offentliga tar Vi vill utreda förutsättningarna att Ja. Vi vill införa ett nationellt

vaccination mot bältros och TBE i det ett ekonomiskt ansvar för dessa införa vaccin mot TBE äldrehälsovårdsprogram, där förutom  

nationella, vaccinationsprogrammet? vaccinationer. Om det sedan ska som en del av det av det allmänna kostnadsfria vacciner även 

vara helt kostnadsfritt är i slut- vaccinations-programmet. återkommande hälsosamtal och 

ändan en prioriteringsfråga.  screening ingår. 

2. Hur ställer ni er i ert parti till att Det är vi positiva till. Vi har drivit Nyttan av screeningen måste vägas Ja vi vill ta bort den högre ålders-

ta bort den högre åldersgränsen för det på både regional och nationell nivå.  mot risker för överdiagnostik och gränsen för screening av bröstcancer.

screening av bröstcancer- onödig behandling. Därför vill vi Vad gäller prostatacancer vill vi 

 och prostatacancer? se ytterligare studier som kan snarast möjligt införa ett nationellt

 ge bättre underlag inför framtida screeningprogram, något

beslut om höjning av åldersgränsen. som inte finns idag.

3. Hur kan tillgången öka för anpassade Kommunerna ska erbjuda mark, tomter Genom ett åtgärdspaket så att inte Vi har föreslagit en äldreboende

bostäder som äldre har råd att bo i? och detaljplaner  för fler senior- och minst äldre kan  efterfråga en bostad garanti som innebär en rätt att 

trygghetsboenden, gärna även ägda boenden. till en rimlig kostnad. Det bör flytta in på ett trygghetsboende

Samtidigt ska ledtider kortas och äldres innehålla ett förstärkt bostadsbidrag, utan biståndsprövning från och 

ekonomi strkas så att fler har råd att flytta. kommunala hyresgarantier samt med 85 års ålder.

tydliga begränsningar av inkomstkrav. 



Miljöpartiet Vänsterpartiet 

1. Vill ni införa kostnadsfri Vi vill att fler vaccinationer ingår    Ja, vi vill införa kostnadsfria vaccinationer 

vaccination mot bältros och TBE i det i det nationella   vaccinationsprogrammet mot bältros och TBE i det nationella  

nationella, vaccinationsprogrammet? och att det utvecklas för äldre och vaccinationsprogrammet för äldre. 

riskgrupper, så att exempelvis vaccin Vaccinationskydd ska inte bero på plånbok.

mot bältros och TBE kan ingå. Vi vill även ha ett särskilt 

vaccinationsprogram för äldre. 

2. Hur ställer ni er i ert parti till att Vi vill att screeningprogrammen utvecklas till fler Vi är positivt inställda till att ta bort övre 

ta bort den högre åldersgränsen för områden och att åldersgränserna ses över baserat åldersgränser i cancerscreening. Om man är

screening av bröstcancer- och på ny forskning. orolig för cancer och vill ha en undersökning så 

prostatacancer? ska vården finnas till för en.

3. Hur kan tillgången öka för anpassade Genom ett statligt stöd för nyproduktion Genom att bygga fler hyresrätter med rimliga hyror,

bostäder som äldre har råd att bo i? av hyresrätter med krav på rimlig hyra införs. återinföra investeringsstöd och ställa krav på

Stödet ska även omfatta äldreboenden. tillgänglighet. Vi vill också satsa på 

Nya bostäder utformas utifrån god tillgänglighet. bostadsanpassning så att äldre kan bo

kvar hemma längre. 
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